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Miejskie Przedsiębiorstwo                                                               Ruda Śląska, 17 listopada 2022 roku 
Gospodarki Mieszkaniowej  
Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego Sp. z o.o.  
ul. 1 Maja 218 
41-710 Ruda Śląska 

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Pzp 
o nr sprawy TIR/05/D/PN/2022 Dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E obejmująca 
sprzedaż wraz z usługą dystrybucji paliwa gazowego dla obiektów będących w zarządzaniu MPGM TBS 
Sp z o.o na terenie Miasta Ruda Śląska od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r. (ID 686434), 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz., 2019 z późn. zm.), Zamawiający na podstawie przepisu art. 284 ust. 
2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 
ze zm.) udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi na pytania Wykonawcy, jak niżej: 
 
Pytanie nr 1: 
W świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), 
Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie                                
z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 
postępowaniem? Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem 
złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 
przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie                              
z uregulowaniami zawartymi w ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) dla Punktów Poboru 
Gazu, objętych postępowaniem. Zamawiający niezwłocznie uzupełni dokumentację postępowania                             
o stosowne oświadczenia. 
 
Pytanie nr 2: 
Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, 
jest w stanie zaoferować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową ważną do dnia                         
31-12-2022 r. W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo 
gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01 stycznia 
2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE, po uprzednim poinformowaniu 
Zamawiającego o zmianie stawki i zawarciu stosowanego aneksu do umowy. 
 
Pytanie nr 3: 
Jeśli to możliwy wykonawca wnosi po podanie nr PPG i grup taryfowych dla obiektów, które 
Zamawiający przewiduje uruchomić w 2023 r. 
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Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiajacy na obecnym etapie robót budowlanych nie jest w stanie podać nr PPG i grup taryfowych 
dla wskazanych obiektów.  
 
Pytanie nr 4: 
Wykonawca prosi o podanie przewidywanej daty rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego dla PPG, które 
Zamawiający planuje uruchomić w 2023 r. Informacja ta niezbędna jest do przygotowania 
indywidualnej wyceny w oparciu o Towarową Giełdę Energii. Warunkiem uruchomienia dostarczania 
paliwa gazowego, poza złożeniem przez sprzedawcę paliwa gazowego Pojedynczego Zlecenia 
Dystrybucji (PZD), jest wykonanie przez Klienta instalacji gazowej zgodnej z projektem budowlanym                         
i wymogami Prawa Budowlanego, zgłoszenie gotowości instalacji gazowej do napełnienia paliwem 
gazowym, wniesienie opłaty za przyłączenie. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiajacy na obecnym etapie robót budowlanych nie jest w stanie podać przewidywanej daty 
rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego dla PPG, które Zamawiający planuje uruchomić w 2023 r. 
 
Pytanie nr 5: 
Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji 
 i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego? 
Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę otrzymania 
ww. powiadomienia? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Zamawiajacy nie otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia 
dostarczania paliwa gazowego, Zamawiajacy przy tym nie zna przybliżonej daty otrzymania ww. 
powiadomienia.  
Zamawiający nie jest w stanie obecnie udzielić udokumentowanych wyjaśnień 
 
Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający posiada warunki przyłączeniowe wydane przez Operatora Sieci Dystrybucyjnej? Jeśli 
tak, to Wykonawca prosi o ich udostępnienie. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiajacy jest w posiadaniu warunków przyłączeniowych wydanych przez OSD i udostępnia skany 
w załączeniu.  
ZAŁACZNIKI- skany warunków przyłączeniowych 
 
Pytanie nr 7: 
Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wykonał instalacje gazowe zgodnie z 
projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego? 
Jeśli nie, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę zakończenia prac? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Roboty budowalne związane z wykonaniem instalacji gazowych wykonywane są zgodnie z projektem 
budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego. 
 
Pytanie nr 8: 
Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe                       
w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja 
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pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej. 
Dotyczy to w szczególności PPG nie objętych ochroną taryfową. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Zamawiający określił zapotrzebowanie na podstawie zużycia gazu w okresie rocznym i nie informuje                 
o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego 
punktu osobno 
 
Pytanie nr 9: 
Wykonawca wnioskuje o podanie mocy umownej wskazanej w kWh/h dla PPG w grupie taryfowej                         
W-5. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający podaje moc umowną na poszczególne budynku w grypie taryfowej W-5: 
Adres punktu poboru: Ruda Śląska, ul. Jana Styczyńskiego 10- moc zamówiona 230 kWh/h 
Adres punktu poboru: Ruda Śląska, ul. Niedurnego 50D 10- moc zamówiona 230 kWh/h 
 
Pytanie nr 10: 
Czy w przypadku rozbieżności Wykonawca ma przyjąć moc umowną obowiązującą czy moc umowną 
wskazaną w dokumentacji postępowania? Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana mocy umownej 
odbywa się na zasadach określonych w Taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego i za zgodą OSO? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Wykonawca ma przyjąć podana moc umowną.  
 
Pytanie nr 11: 
Dot. pkt 17. Rozdziału XXIX SWZ — wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu o karach umownych.                   
W przypadku braku zgody na powyższe znosi o obniżenie łącznej wysokości kar do 10% 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiajacy podtrzymuje bieżące zapisy w SWZ.  
 
Pytanie nr 12: 
Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / 
zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu 
podstawowego określonego w SWZ. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający nie wyraża zgody na ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego 
paliwa gazowego w zakresie do 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ, podtrzymując tym 
samym bieżące zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 13: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie oraz na zawarcie umowy w formie 
elektronicznej. 
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Pytanie nr 14: 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 
Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 
gazowego? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Zamawiający nie będzie sam kontrolował wartości umowy. W przypadku przekroczenia zamawiający 
zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 
Wskazane zużycie ma charakter szacunkowy i orientacyjny, który służy jedynie wycenie, a następnie 
porównaniu ofert, a w konsekwencji nie stanowi zobowiązania Zamawiającego do zakupu gazu                                
w podanej ilości, która może ulec zwiększeniu lub zmniejszeniu (+/- 20%) w okresie realizacji umowy, 
a rozliczenie następować będzie wg faktycznego zużycia gazu w poszczególnych obiektach, zgodnie                             
ze wskazaniami liczników, w okresach rozliczeniowych przyjętych dla danej taryfy. 
 
Pytanie nr 15: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za dzień uregulowania należności przyjmowało się datę wpływu 
Środków na rachunek bankowy Wykonawcy? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający informuje, że zapis pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 16: 
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona                              
w zakresie +/- 10 °k wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie bez zmian. 
 
Pytanie nr 17: 
Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka 
podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi                                               
o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca                        
w dacie złożenia oferty? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 17: 
Zamawiajacy potwierdza, iż do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT 
obowiązująca w dacie złożenia oferty.  
 
Pytanie nr 18: 
Wykonawca wnioskuje o przedłużenie terminu składania ofert do 23.11.2022 r 
 
Odpowiedź na pytanie nr 18: 
Zamawiający przychyla się do wniosku i przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień 23.11. 
2022 roku. 
 
Treść powyższej odpowiedzi jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców, którzy będą ubiegać                                           
o udzielenie zamówienia i złożą ofertę w ww. postępowaniu.  
 
 


